令和２年７月１５日

関係者各位

                             事業推進責任者

                             国立大学法人長崎大学

                             医学部保健学科

                             学科長 澤井 照光

「障害者の生涯学習活動への地域包括的支援」

遠隔教育教材（DVD）の貸出（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

 本学では、平成３０年６月より文部科学省「学校卒業後における障害者の学びの支援に

関する実践研究事業」採択事業「障害者の生涯学習活動への地域包括的支援」を開始いた

しました。

 この度、令和元年度に制作した遠隔教育教材（DVD）の貸出を開始することになりまし

たのでご案内申し上げます。本教材のテーマは「リカバリー入門」で、外出することに苦

労を抱えている人、ひきこもりの状態にある人、離島に在住の人などの皆様のリカバリー

に貢献することを願い、ピアサポーターの皆様と一緒に制作いたしました。詳細は同封い

たしました下記の書類をご覧ください。

ご多忙中誠に恐縮ではございますが、多くの皆様にご覧いただけましたら幸いでございま

す。どうぞよろしくお願い申し上げます。

                                           敬具

記

１．遠隔教育教材（DVD）の資料

２．遠隔教育教材（DVD）の貸出方法（視聴希望票、視聴後の感想）

                            【お問い合わせ先】

                            長崎大学医学部保健学科

                            田中悟郎

                            Email:goro@nagasaki-u.ac.jp

                            TEL:095-819-7995

遠隔教育教材（DVD)の貸出方法

1．遠隔教育教材（DVD)の視聴を希望される場

合は、別紙の遠隔教育教材（DVD)視聴希 望

票に必要事項をご記入後、FAX で送信してくだ

さい。

2．FAX を受信後、内容の確認のために、お電

話またはメールをさせていただきます。

3．期限付きにて遠隔教育教材（DVD)をご自宅

にお送りいたします。

4．遠隔教育教材（DVD)を長崎大学へお送りく

ださい。この時、別紙の感想を同封していただ

けましたら幸いでございます。今後の活動の参

考にさせていただきます。

5．お問い合わせ先

   〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1 長崎大学医学部保健学科

   田中 悟郎

   電話：095-819-7995 FAX：095-819-7996

   メール：goro@nagasaki-u.ac.jp